Etenim quantum ad compositionem orati-
onis expectat: maximum differt. quo verba et
nomina predicationis sue ordine proferantur.

Multum enim interest in eo: quod ait Cice-

ro. Ad hanc te amentiam natura peperit: vo-

luptas exercuit: fortuna seruauit. Ita dixis-

set. ut dictu[n] est an ita. Ad hanc te amentiam

peperit natura: exercuit voluptas: seruauit

fortuna. Hic eniz est sententie magnitudo mi-

nor: nimisqz in ea lucet id: quod si sic compo
natur: eminet. q se se etiam nolētibus homi/
nū auribus animisqz patefacit. Rursus quo
qz cū dicit Virgilius. paciqz imponere more
potuisset seruare metu/ si ita dixisset. more/
qz imponere paci. Sed esset debilior sonus.
Nec eō ictu versus tam preclare ut nūc com
positus diceretur. quod idē nō est apud dyale
ticos. Hec vero Boetius. Nunc vero ad reli
qua. Negatiua dictio apte in calce oratio
nis ponitur. Et prestantiorem te vidi nem/
nem. Scipione clariorez in bellicis laudibus
inuenies neminem. Tua erga me beniuolentia
tuo in me animo gratius est nichil. Qui te
ardentius amet habes neminem.

Sed q possessor ante possessionem. Optimi
viri diuitie. Prestantis viri virtus. Pruden
tissimi hominis consilium.

Quid vero pulcrins. q si pro gerundis: que
appellant; utemur nominibus. Ac titum est
id Prisciani exemplum. Veni causa amandi
virtutem. veni amande virtutis causa. gra
tia gerendi bella. gerendorū bellorum gratia.
ad amplexandam virtutē. magis q ad ample
xandum virtutem. que una preceptio opti
ma est. Crebraqz eius apud. Tulliū/ali/
osqz eloquētes viros fuit semper obseruatio
Nunc autē multa cōficiam . que si diligēter

Virgilino

H de dictione
point in fine

forentia artis sign
e benevolentia

H quod possessor
possessore

H de gerundis
nominis

H de ante gr

aduertetis. Haud partu latino ornatoqz con/
ducēt eloquio. Sed id michi in primis anni/
madnertedū videtur. ut cuz tria fuerint ante
cedens ac consequēs q eorū medīū relatiuū
nomen: Si proprium sit id cōsequens vel ho
minis vel rei cuiuspiā propriū nomen relati
uum consequēti semper congruat. Alioquin
vō latīna oratio fit: Sed a doctissimorū bo
mīnum cōsuetudine alienā. Alias potest cuz
aliterutro conuenite: si non cōsequatur pro
priū nōmē. Quam rem facile q exēpla de
clarant: q priscorū auctoritates complures.
M. Cicero primo tūsculanarū questionū
studio sapientie que philopha dicitur. q sexto
de re pūblica. Consilla cētusqz hominū iure
sociati. que Ciuitates appellantur. Atqz ite
rum ex illis sempiternis ignibus que vos si
dera q stellas nūcupatis. Halustij quoqz illud
tritum est: locus in carcere. quod Julianum
appellatur. Innumerabilia in vētustis codi
cibis id generis inuenies. Nec id est grama
tice artis iniciū est quod qdā ignari littera
rū arbitrantur. Sed q nos aliqd exemplorū
afferamus. Preclarū ē. Ciceronis opus. Qui
Lato maior appellatur nā quod Lato maior
dicatur nō latīne profertur. Consimiliqz vī
bis visceribus cōsulendum est. Qui sūt ciues
perditi viri ex vrbibus pellendi sunt: que est

/p*edicio* /*scripsi* /*thomast*

etiam ciuitatū pernicies. **Gentina dedecoris**,
malorum **Plerumq; igitur relatiuum nomen cum eo**
concoris est: quod consequitur illud quoq; ispec-
tandum est: **Naz** cum tria existant: quorum
vnus relatiuuz nomine sit frequentissime eo
rum duo in eiusdem casus exitu cōueniunt.
Nam exépli causa dicam aliquid si quis huc
sermonē protulerit. Liber in quo de virtute
agitur: preclarus est: **Rectius atq; ornatius**
dixerit. In quo libro de virtute agitur: p*cla-*
rus est. **E**cordat nāq; eodez casu: ex tribus
duo: illa q̄ majori vicinitate iuncta sūt. Aliud
iterū exéplū huic sermoni sic: **Quas misisti**
litteras ad me: iocunde fuerunt: **Hermonez** *Alexander de villa de*
quem audistis: non est meus. **Quā existimas**
Demostenis orationē: Eschinis est. Atq; hu
ius sermonis crebrū inuenire poteris apud
veteres usum. **M.** **Z**ilius officiorū primo
quorū autem officiorūm precepta traduntur *Marcus tuhg*
ea quāq; ptinēt ad finē bonorum. **virgilius**
Marcus primo eneide vibē quā statuo: vīā ē,
Tberētius in Andria. Postbac q̄s faciet de i-
tegrō comedias expectande an exigende sunt
nobis prius. Idem populo ut placerēt quas
fecisset fabulas. Itēz. **Quas credis esse has:**
non sunt vere nuptie. Atq; viusmodi sermo
placimū exornat. **I**d quoq; adnotatu dignis

quō ipa portio a
tenēm p̄tē ad be
ut s̄c̄ er p̄tēm̄ s̄c̄

simū est. ut cū positiva velimur etiā angere
noia. Et his p ppositū accedat. Cicero in c/
pistola ad Curionē. Larus eque sis: i perio/
cundus hac fuisti patri. Idē de oratore perbe
ati fuisse quin te frater illi videri solēt. The/
rencius in Eunuco: Perpulcta credo dona:
baud nostris similima. Nam p gratū valde
gratū significat. Et in oratione lēpide perso
nat. Ac etiā superlatius multo lōge i q̄ ad
uerbia proponimus. idq̄ sepenumero perpul
ctum videri solet. Et longe amantissimus
noster. multo omnium fortunatissimus. i a/
go tibi q̄ maximas gratias. Comparatiuus
vero vel multo vel longe proponi solet. Et
iusticia multo preclarior est ceteris virtuti/
bus. Et Socrates longe alijs philosophissa
pientior. Illud nequaq̄ omnisserimus. Cuz
enim nomina quepiam sunt profecta a grec/
cis terne flexionis: i obliquos casus habētia:
qui rectū superent latini oratores frequētissi
me casibus illorū m: quibusdam immutatis
fingunt aliarum declinationū nomina: i ge
nus seruat. q̄lia poēmatis entimematis del
phinus elephantus: i lápada existūt q̄ a pletis
q̄ tercia flexione proferuntur. Poēmatis en
timema Delphin Elephas. Hac tu obserua
tionē diligenter memorie. Cū aut volumus
ostendere aliquid nobis iocūdū honestū vt/

le esse cum datius. Cum verbo sum es fui
est substantiiorū quorū illa adiectiva sunt.
Nam ne ab exemplis discedamus quid aliud
significat. Hec res michi iocunditati est, quod
hec res est michi iocunda idemque ipsu[m]. Tunc
michi fuerūt littere gaudio. Quod ē ad gau-
diū. vel gaudiū michi tulerūt. Eodemque pacto
leges dignitatis sūt rei publice. Preclara urbis
edificia ciuibus decori sūt. Vitis decori sūt
vicia idest dedecus pariūt hoībus. Deque cete-
ris cōsimili ratione. Verbi afficio q[uod] pulcrum
ē q[uod] late patet. Nam afficio te voluptate idest ti-
bi voluptatē affero. Afficio te honore idest ti-
bi facio honore q[uod] honoro. Afficio te laudibus:
idest te laudo. Afficio te probro idest vitupo
te. Afficio te comodis idest tibi comoda fa-
cio. Afficio cadauera sepultura idest cadaue-
ra sepellio. Afficio iūnicos iūertia idest facio
iūteriā iūnicis. Atque similiter afficioz dolore:
idem est q[uod] doleo: Afficior gaudio. i. gaudeo
Afficior verecundia. i. verecundoz. Latissi-
maq[ue] est huins verbi usurpatio. Nec tū late-
at me afficere significare disponere. Hinc est
Pliniū illud. Giva vox magis afficit. Neque
enim sine optimis causis tam lata tamq[ue] diffu-
sa sit eius verbi significatio. Sed de hoc sa-
tis. Non est autē ignoranduz q[uod] si duo aut
plura duobus: quod prato usu venit si illa pa-

*E*st de hoc ve-
nu p[er]tra ligia i Andi

E si duo nova
venunt eto r[es]

riter se habuerint utriusque tum dictionem proponemus quod liqueat exemplo. Par est in. L. lelio q doctrina q virtus quantaqz e eius virti probitas tata quoqz q eius sciencia. L. L. vir tum doctus est tuz probus itidemqz magnanime in. L. L. tuz virtus. Cum etiam doctrina: L. L. plurimum tum laude tum rerum scientia valet. Aliud itide exemplu. Lemistodes tuz consilio polet in urbaniis rebus tu in bellicis negotijs vitibus atqz animi magnitudine floret. Hic eniz tantum ostedi esse in rebus urbanis consiliu. Optum in bellicis magnitudinem animi: q tum. geminatum positum est. Sed eandem quoqz viz babet geminata q coniunctua. Et eneas est q terris iactus q alto. Idem profecto significat: Et Eneas tu pelagi tu terrarum labores perpessus est. Africenus item singularis: q vir: q imperator idem sibi vult. Et Africenus magius extitit tu vir. Cum etiam imperator. Quando duo contra nequaquam patia sint s3 alterum minus complectitur. Alterum vero magis. id officiedu est. ut quod leuius existat locemus prius atqz ei cum dictionem preponamus quod aut grauius validiusqz id posteriis posituz. tum dictio precedet. quod patefaciemus ex epis. L. L. amat Scipionem.